
 

2024年能登半島地震における石川工場への影響について（第九報） 

 

2024 年 4 月 3日 

株式会社白山 

 

2024年1月1日に発生した能登半島地震によって被害を受けられた皆様に、心よりお見舞

い申し上げますとともに、お亡くなりになられた方々のご冥福を心よりお祈り申し上げま

す。 

今回の石川県能登地方を震源とする地震の影響について、2024年4月3日時点での第

九報として、以下のとおりお知らせします。 

震源に近い石川工場（羽咋郡志賀町若葉台）における最新の確認状況は次のとおりで

す。 

 

1. 工場の修繕工事完了について 

2024年3月末を以て、震災による工場の被害箇所すべての修繕工事が完了いたしまし

たので、ご報告申し上げます。 

 

MTフェルールの生産については、2月末時点ですでに再開しており、その他情報通信

製品の生産も再開となりました。 

 

震災により生産に影響が生じていた製品（下記投稿内）については、すべて生産でき

る状態となりました。 

2024年能登半島地震における石川工場への影響について（2024年1月5日時点） 

 

今回の震災の折、ご支援いただいたお客様、生産再開をお待ちいただいていたお客様に

は、改めて感謝申し上げます。修繕工事が完了したこともあり、今回の報告で震災によ

る石川工場への影響に関する情報発信を終了いたします。 

 

引き続きお客様にご満足いただける製品とサービスを提供できるよう、全力で努めてま

いります。 

 

今後とも変わらぬご愛顧賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

https://hakusan-mfg.co.jp/news/529/

